
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0552,  QUARTA-FEIRA,  26 DE  ABRIL  DE  2023 [ PÁG. 1 /2]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2023– SRP

CONTRATO  Nº  20041-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro
lado  a  empresa  C  A  PEREIRA  SOUSA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº
26.666.631/0001-38,  com  endereço  Rua  Magalhaes  de  Almeida  n  222ª,
Centro,  Presidente  Dutra  -  MA,  OBJETO  DO  CONTRATO:  Contratação  de
empresa especializada para prestação de serviços em confecção de material
gráfico  e  comunicação  visual  de  interesse  da  Prefeitura  Municipal  de
Presidente Dutra -MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02
PODER EXECUTIVO 02 03 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03
00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122
ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL  04.122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL  04  122
0002  2013  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS  3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal
nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  512.208,30
(Quinhentos e doze mil duzentos e oito reais e trinta centavos). PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO até 20 de abril de 2024 a contar a assinatura do
contrato.  ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Elias  Rodrigues Lima – Assessor
Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado:  Cledite Alves Pereira
de Sousa,  Proprietária  da empresa.  Presidente Dutra – MA, 20 de abril  de
2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2023– SRP

CONTRATO Nº  20042-PE PARTES:  O FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL E PRESIDENTE DUTRA – MA - FUNDEB, através do
Secretário  Municipal  de  Educação de  outro  lado  a  empresa  C  A  PEREIRA
SOUSA, inscrito no CNPJ sob o Nº  26.666.631/0001-38, com endereço  Rua
Magalhaes de Almeida n 222ª,  Centro, Presidente Dutra - MA, OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
em  confecção  de  material  gráfico  e  comunicação  visual  de  interesse  da
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra -MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de
abril de 2023. 02 FUNDEB 02 PODER EXECUTIVO 02 22 FUNDO DE MANUT. E
DESEN. DA EDUCAÇÃO – FUNDEB 02 22 00 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA
EDUCAÇÃO – FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL 12 361
0015  ENSINO  REGULAR  12  361  0015  2032  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DO  FUNDEB  –  30%  3.3.90.39.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal
nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  424.088,18
(Quatrocentos e vinte e quatro mil oitenta e oito reais e dezoito centavos).
PRAZO  DE  VALIDADE  DO  CONTRATO  até  20  de  abril  de  2024  a  contar  a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:  Fernando Henrique
Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado:  Cledite
Alves Pereira de Sousa, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 20
de abril de 2023. Publique-se.

SUMÁRIO
                                                                     EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas ........….………...…………………..………………………...….…  1/2

                                                  TERCEIROS:
                                                                     AVISO DE LICITAÇÃO: Páginas ...........….………………………………………………………………………….….…   2

                                                                          



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0552,  QUARTA-FEIRA,  26 DE  ABRIL  DE  2023 [ PÁG. 2 /2]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2023– SRP

CONTRATO Nº 20044-PE PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE PRESIDENTE DUTRA - MA, através da Secretária Municipal de Assistência
Social de outro lado a empresa C A PEREIRA SOUSA, inscrito no CNPJ sob o Nº
26.666.631/0001-38,  com  endereço  Rua  Magalhaes  de  Almeida  n  222ª,
Centro,  Presidente  Dutra  -  MA,  OBJETO  DO  CONTRATO:  Contratação  de
empresa especializada para prestação de serviços em confecção de material
gráfico  e  comunicação  visual  de  interesse  da  Prefeitura  Municipal  de
Presidente Dutra -MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 PODER
EXECUTIVO  02  24  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  02  24  00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 ASSISTENCIA SOCIAL 08 243
ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 08 243 0106 PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL  08  243  0106  2092  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO DO
CENTRO  DE  REF.ESPE.  DE  ASSIST.SOCIAL  CREAS  3.3.90.39.00  –  OUTROS
SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  JURIDICA  04  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL  02  PODER  EXECUTIVO  02  24  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA SOCIAL 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08
ASSISTENCIA  SOCIAL  08  244  ASSISTENCIA  COMUNITÁRIA  08  244  0107
PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA  08  244  0107  2094  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRAS
3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  JURIDICA  04
FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  02  PODER  EXECUTIVO  02  24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA  SOCIAL  08  ASSISTENCIA  SOCIAL  08  244  ASSISTENCIA
COMUNITÁRIA  08  244 0107 PROTEÇÃO SOCIAL  BÁSICA 08 244 0107 2098
0000  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  CAD  ÚNICO  E  AUXÍLIO  BRASIL
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA,  BASE
LEGAL:  Lei  Federal  10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores.  VALOR TOTAL:  R$ 292.030,50 (Duzentos e noventa e dois  mil,
trinta reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 20
de  abril  de  2024  a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pela
Contratante: Izabela Mar Doval – Secretária Municipal de Assistência Social e
Pelo  Contratado:  Cledite  Alves  Pereira  de Sousa,  Proprietária  da  empresa.
Presidente Dutra – MA, 20 de abril de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2023– SRP

CONTRATO  Nº  20043-PE PARTES:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -   DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  –  MA  -  FMS,  através  do
Secretário Municipal de Saúde de outro lado a empresa C A PEREIRA SOUSA,
inscrito no CNPJ sob o Nº 26.666.631/0001-38, com endereço Rua Magalhaes
de Almeida n 222ª, Centro, Presidente Dutra - MA, OBJETO DO CONTRATO:
Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  em
confecção de material gráfico e comunicação visual de interesse da Prefeitura
Municipal  de Presidente Dutra -MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de abril  de
2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  03  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  02
PODER  EXECUTIVO  02  23  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –  FMS  02  23  00
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –  FMS  10  SAÚDE  10  22  ADMINISTRAÇÃO
GERAL  10  122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL  10  122  0002  2044  0000
MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  FMS  3.3.90.39.00  –  OUTROS
SERVIÇOS  DE  TERCEITOS  –  PESSOA  JURIDICA,  BASE  LEGAL:  Lei  Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: R$  490.357,50 (Quatrocentos e noventa mil trezentos e cinquenta e
sete reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 20
de  abril  de  2024  a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante:  Micherlli Fernandes de Sousa Caldas – Secretário Municipal de
Saúde  e  Pelo  Contratado:  Cledite  Alves  Pereira  de  Sousa,  Proprietária  da
empresa. Presidente Dutra – MA, 20 de abril de 2023. Publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023. A Câmara Municipal
de Presidente Dutra - Estado do Maranhão, por intermédio do seu presidente,
torna  público,  que  promoverá  licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico.
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na
prestação  de  serviços  de  locação  de  veículos,  sem  motorista  e  sem
fornecimento  de  combustível,  destinados  à  realização  das  atividades  da
Câmara Municipal  de Presidente Dutra/MA.  Data:  11 de maio de 2023, às
09:00 horas. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos
seguintes  locais:  Portal  da  Transparência  da  Câmara  Municipal:
https://cmpresidentedutra.ma.gov.br/,  poderá  ser  solicitado  através  do  e-
mail:  cam.presidentedutra.ma@gmail.com,  bem  como  ser  retirado
pessoalmente  no  Setor  de  Licitação  da  Câmara  Municipal,  localizado  na
Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã. Presidente Dutra/MA, 25 de abril de
2023. Ricardo Luis Lucena Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal.

mailto:cam.presidentedutra.ma@gmail.com
https://cmpresidentedutra.ma.gov.br/

		2023-04-26T19:52:06-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




